Протокол №3
[bookmark: _GoBack]заседания  комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе

с. Верхний Услон                                                        30.09.2019 г. 15.00 ч.
	  Зал заседания Совета

Повестка дня:

	1.О работе по воспитанию антикоррупционного мировоззрения через организацию МБУ «Централизованная библиотечная система Верхнеуслонского муниципального района»
	МБУ «Библиотечная система Верхнеуслонского муниципального района»

	2.О результатах деятельности правоохранительных органов  по выявлению преступлений коррупционной направленности (по итогам 1 полугодия 2019 г.)
	Межмуниципальный отдел МВД России «Верхнеуслонский»

	3.Об анализе обращений граждан на предмет своевременности их рассмотрения, а также на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Общий отдел  Исполнительного комитета

	4.О работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района
5. О повышении эффективности деятельности должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
	Секретарь комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района

Комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Всем субъектам профилактики совместно с редакцией «Волжская Новь»:

- своевременно размещать информацию антикоррупционной направленности в районной газеты «Волжская Новь» и сайтах субъектов профилактики;
(постоянно)

3. Начальникам общих отделов Совета и Исполнительного комитета:

-при поступления обращений граждан по вопросу коррупции или о фактах коррупции незамедлительно сообщить в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Верхнеуслонском муниципальном районе
(постоянно)
4. Начальнику отдела образования:

-проработать вопрос проведения мероприятий антикоррупционной направленности, в т.ч. в виде «круглого стола» совместно с представителями образовательных учреждений;
(до 15 декабря)

5. Секретарю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района и урегулированию конфликта интересов:

- продолжить работу по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов.

-направлять в Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики протоколы заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов, на которых рассматривались случаи несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов.

(постоянно)

6. Помощнику Главы Верхнеуслонского муниципального района по вопросам противодействия коррупции:

- разместить данный протокол на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района

Председатель                                                                              М.Г.Зиатдинов

Секретарь                                                                                    И.Н.Гилязиев